
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 관광진흥과

정책: 돈이 되는 머무는 관광산업 육성

단위: 관광지 활성화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2019년도 추경 1 회 일반회계 관광진흥과

관광진흥과 17,104,888 14,850,621 2,254,267

균 1,750,000 1,750,000 0

기 22,457 27,056 △4,599

도 556,074 560,490 △4,416

군 14,776,357 12,513,075 2,263,282

돈이 되는 머무는 관광산업 육성 13,035,120 11,581,720 1,453,400

균 1,300,000 1,300,000 0

기 22,457 27,056 △4,599

도 421,074 425,490 △4,416

군 11,291,589 9,829,174 1,462,415

관광지 활성화 5,550,893 4,640,893 910,000

균 500,000 500,000 0

도 150,000 150,000 0

군 4,900,893 3,990,893 910,000

사계절 콘텐츠 개발 1,230,000 1,180,000 50,000

201 일반운영비 290,000 240,000 50,000

03 행사운영비 290,000 240,000 50,000

○영상테마파크 코미디 페스티벌 50,000 0 50,00050,000,000원

문화관광자원개발(합천영상테마파크 역사문화체험시

설화)

190,000 0 190,000

401 시설비및부대비 190,000 0 190,000

01 시설비 188,632 0 188,632

○균형발전특별회계 집행잔액사업 188,632 0 188,632

― 역사문화실내체험시설 설치 188,632 0 188,632188,632,000원

03 시설부대비 1,368 0 1,368

○균형발전특별회계 집행잔액사업 1,368 0 1,368

― 역사문화실내체험시설 설치사업

1,368 0 1,368190,000,000원*0.72/100

주요관광지 운영 1,409,879 739,879 670,000

401 시설비및부대비 895,000 225,000 670,000

01 시설비 890,464 225,000 665,464

○보조댐 인공폭포 조성 596,220 0 596,220

○봉산 벚꽃축제 야간조명 설치 19,784 0 19,784

○방곡 토취장 산지복구공사 49,460 0 49,460

596,220,000원

19,784,000원

49,460,000원

03 시설부대비 4,536 0 4,536

○보조댐 인공폭포 조성

3,780 0 3,780

○봉산 벚꽃축제 야간조명 설치

216 0 216

○방곡 토취장 산지복구

540 0 540

600,000,000원*0.63/100

20,000,000원*1.08/100

50,000,000원*1.08/100

관광자원기반 확충 2,282,000 2,280,000 2,000

균 800,000 800,000 0

도 240,000 240,000 0



부서: 관광진흥과

정책: 돈이 되는 머무는 관광산업 육성

단위: 관광자원기반 확충 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군 1,242,000 1,240,000 2,000

보조댐 전망대 및 휴게시설 설치 2,000 0 2,000

401 시설비및부대비 2,000 0 2,000

02 감리비 2,000 0 2,000

○모노레일 승강장 신축공사 소방감리용역

2,000 0 2,0002,000,000원

관광마케팅 활성화 1,609,700 1,468,300 141,400

기 22,457 27,056 △4,599

도 31,074 35,490 △4,416

군 1,556,169 1,405,754 150,415

합천관광 홍보 1,034,900 994,900 40,000

201 일반운영비 832,220 812,220 20,000

01 사무관리비 629,450 609,450 20,000

○합천관광홍보 디지털 자료 구입

20,000 0 20,00020,000,000원

307 민간이전 40,000 20,000 20,000

04 민간행사사업보조 40,000 20,000 20,000

○카누체험교실 운영 40,000 20,000 20,00040,000,000원

문화관광해설사 육성(기금) 168,000 188,400 △20,400

기 22,457 27,056 △4,599

도 29,274 35,490 △6,216

군 116,269 125,854 △9,585

301 일반보상금 162,000 182,400 △20,400

기 19,857 24,456 △4,599

도 29,274 35,490 △6,216

군 112,869 122,454 △9,585

12 기타보상금 162,000 182,400 △20,400

○기금사업 162,000 182,400 △20,400

― 문화관광해설사 활동비

162,000 182,400 △20,40050,000원*15명*18일*12월

기 19,857 24,456 △4,599

도 29,274 35,490 △6,216

군 112,869 122,454 △9,585

문화관광해설사 육성(도비) 37,800 36,000 1,800

도 1,800 0 1,800

군 36,000 36,000 0

301 일반보상금 27,800 26,000 1,800

도 1,800 0 1,800

군 26,000 26,000 0

09 행사실비보상금 7,800 6,000 1,800

○도비보조사업 4,800 0 4,800

― 문화관광해설사 역량강화 4,800 0 4,8004,800,000원

도 1,800 0 1,800

군 3,000 0 3,000



부서: 관광진흥과

정책: 돈이 되는 머무는 관광산업 육성

단위: 관광마케팅 활성화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○문화관광해설사 소양교육 참석 0 3,000 △3,0000원

여름도시 육성 255,000 135,000 120,000

401 시설비및부대비 225,000 105,000 120,000

01 시설비 153,542 34,622 118,920

○폭염대비 물터널 설치 59,460 0 59,460

○황강레포츠공원 농특산물 판매부스 설치

59,460 0 59,460

59,460,000원

59,460,000원

03 시설부대비 1,458 378 1,080

○폭염대비 물터널 설치 540 0 540

○황강레포츠공원 농특산물 판매부스 설치

540 0 540

60,000,000원*0.9/100

60,000,000원*0.9/100

영상테마파크 활성화 3,592,527 3,192,527 400,000

합천영상테마파크 유지관리 3,455,527 3,055,527 400,000

401 시설비및부대비 2,430,000 2,030,000 400,000

01 시설비 2,413,368 2,016,248 397,120

○영상테마파크 전기시설 지중화사업

397,120 0 397,120397,120,000원

03 시설부대비 16,632 13,752 2,880

○영상테마파크 전기시설 지중화사업

2,880 0 2,880400,000,000원*0.72/100

문화산업 육성 298,370 248,370 50,000

향토축제 육성 298,370 248,370 50,000

합천바캉스 축제 298,370 248,370 50,000

401 시설비및부대비 80,000 30,000 50,000

01 시설비 79,226 29,676 49,550

○대야성 전투 체험 조형물 설치 49,550 0 49,55049,550,000원

03 시설부대비 774 324 450

○대야성 전투 체험 조형물 설치

450 0 45050,000,000원*0.9/100

역사문화유산보존 3,672,368 2,939,181 733,187

균 450,000 450,000 0

도 135,000 135,000 0

군 3,087,368 2,354,181 733,187

대장경 세계문화축전 3,672,368 2,939,181 733,187

균 450,000 450,000 0

도 135,000 135,000 0

군 3,087,368 2,354,181 733,187

행사장주변 시설사업 추진 1,325,680 775,680 550,000

401 시설비및부대비 1,280,000 730,000 550,000

01 시설비 1,268,948 723,682 545,266



부서: 관광진흥과

정책: 역사문화유산보존

단위: 대장경 세계문화축전 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○대장경테마파크 주민통행로 개선

198,560 0 198,560

○야외공연장 그늘막 설치 99,100 0 99,100

○조경용 관수시설 설치 99,100 0 99,100

○어린이팔만대장경 체험전시실 조성

69,370 0 69,370

○해인사 소리길 데크시설 개보수

49,460 0 49,460

○거울연못 수생식물 식재 29,676 0 29,676

198,560,000원

99,100,000원

99,100,000원

69,370,000원

49,460,000원

29,676,000원

03 시설부대비 11,052 6,318 4,734

○대장경테마파크 주민통행로 개선

1,440 0 1,440

○야외공연장 그늘막 설치

900 0 900

○조경용 관수시설 설치

900 0 900

○어린이팔만대장경 체험전시실 조성

630 0 630

○해인사 소리길 데크시설 개보수

540 0 540

○거울연못 수생식물 식재

324 0 324

200,000,000원*0.72/100

100,000,000원*0.90/100

100,000,000원*0.90/100

70,000,000원*0.90/100

50,000,000원*1.08/100

30,000,000원*1.08/100

대장경테마파크 유지관리 1,267,928 1,083,741 184,187

101 인건비 214,351 209,551 4,800

03 무기계약근로자보수 1,800 0 1,800

○매표소 직원 근무복 구입 1,800 0 1,800200,000원*3명*3회

04 기간제근로자등보수 212,551 209,551 3,000

○체험프로그램 운영 직원 근무복 구입

3,000 0 3,000200,000원*5명*3회

201 일반운영비 582,730 526,430 56,300

01 사무관리비 172,270 115,970 56,300

○체험프로그램 운영 재료 구입 20,000 0 20,000

○황산화장실 운영 물품 구입

6,300 0 6,300

○소리길 안내지도 및 리플릿 제작 구입

30,000 0 30,000

20,000,000원

700,000원*9회*1개소

30,000,000원

206 재료비 35,000 55,000 △20,000

01 재료비 35,000 55,000 △20,000

○체험프로그램 운영 재료 구입 0 20,000 △20,0000원

207 연구개발비 50,000 0 50,000

01 연구용역비 50,000 0 50,000

○대장경테마파크 활성화방안 계획수립 용역

50,000 0 50,00050,000,000원

307 민간이전 3,087 0 3,087



부서: 관광진흥과

정책: 역사문화유산보존

단위: 대장경 세계문화축전 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

05 민간위탁금 3,087 0 3,087

○황산화장실 관리 위탁

3,087 0 3,087343,000원*9개월*1개소

401 시설비및부대비 350,000 260,000 90,000

01 시설비 347,750 258,560 89,190

○대장경테마파크 상징물 조성 89,190 0 89,19089,190,000원

03 시설부대비 2,250 1,440 810

○대장경테마파크 상징물 조성

810 0 81090,000,000원*0.90/100

효율적인 홍보지원 145,000 146,000 △1,000

203 업무추진비 0 1,000 △1,000

03 시책추진업무추진비 0 1,000 △1,000

○테마파크 활성화 추진 0 1,000 △1,0000원

문화체육시설 확충 및 운영 71,720 61,720 10,000

문화체육시설 관리 71,720 61,720 10,000

가야국민체육센터 유지관리 71,720 61,720 10,000

201 일반운영비 51,720 41,720 10,000

02 공공운영비 49,900 39,900 10,000

○시설장비유지비 19,400 9,400 10,000

― 체육관 시설장비 유지관리

10,000 0 10,00010,000,000원*1개소

행정운영경비(관광진흥과) 27,310 19,630 7,680

기본경비 27,310 19,630 7,680

기본경비 27,310 19,630 7,680

201 일반운영비 10,690 7,630 3,060

01 사무관리비 10,690 7,630 3,060

○일반수용비 10,690 7,630 3,06010,690,000원

202 여비 11,400 7,800 3,600

01 국내여비 11,400 7,800 3,600

○부서운영(시책, 세미나, 워크숍 참석 등)

11,400 7,800 3,60011,400,000원

203 업무추진비 5,220 4,200 1,020

04 부서운영업무추진비 5,220 4,200 1,020

○부서운영업무추진비 5,220 4,200 1,0205,220,000원


